De iusticia pfecta et imperfecta. **L**a. VIII

Quis. quia reuera bona qdā dispositio ē ex q̄ memetipm ita dijudicas atq; psequis. s nō ē iusticia nec iusticie noīe digna. **V**ideat ipē qualiter hoc dicat. cū manifestū sit ex ipa dispositiōe esse vel pcedere iudiciū illud. vel iudiciū p modū q̄ ē iudiciū non posse eē v̄l pcedē nisi a veri nominis iusticia. **C**ampl⁹ cū p se atq; directe repugnēt adūset oī iniusticie atq; pctō. q̄o nō erit iusticia de rōnis et noīs. **C**ampl⁹ oīnū oīs iusticie. nū qd nō iusticia qdā ē. silt et amor dñtū oīm. nū qd nō x̄t̄ aliq; ē. **G**erū qfīc̄ ppter rem atq; ppositū ē disputare de his. nullaten⁹ dubitādū ē lhmōi dispositionēt quādā iusticiā ē. **S**ic penitētia p modū q̄ pñia nō ē dubitādī ē ē qndā iusticiā. **S**ilt et penitētē oīm manifestū ē ē iu- stificatē seipm̄. et ipz penitētē nō igrat̄ q̄n sit qd damiustificare se. **G**revera differt penitētē a penitētē. t dicunt fīm magis et min⁹. **I**nueni- q̄ pfectū penitētē inchoatū diminutū. **I**nueni- q̄ pfectū penitētē atq; cōpletū. **T**ūc autē pfectū atq; cōpletū ipm̄ penitētē extoto aitit hoīem a virtūs et pcts. et extoto pñtit ipm̄ ad correctionē. qd ē dice ad declinādū ad ipaz sa- tissaciendū p illis iux̄ arbitriū ecclie: cui deus dedit libertatē autoritatē et pītē iudiciū pñialis. **I**nfīdū autē videb aliq; alīq; tūlū dolere de su- is virtūs et pcts. et ea infīdū ipis displice. verū tū nō qusq; et vscq; q̄ illa deserat. et tāq; inci- tati ē mortē et extīminū eoꝝ ad expugnād ptra eaarma pñter discipline ofonis. et alioꝝ pñsidī orū qb⁹ ptra illa pugnae assumat. **D**e pñrib⁹ vero et imperfecte penitentib⁹ atq; ad grām vndeūq; conatib⁹ intelligēdus videt fīmo

Capitulum

beati Gregorij quo dic̄. Interim fac quicqđ boni potes: vt deus illustret cor tuū ad penitentiam. Manifestū em̄ in dubitanter est omnem illum qui penitere desiderat / t̄ querit la chrymis/ oratiōib̄ vel alienis suffragijs/ aut quibuscūq; alijs modis q̄ aliquatenus possit dici dolere atq; penitere devitijs suis aut peccatis. Verūt̄ nō vera atq; pfecta penitētia ē. quēadmodū qui dicebat. Lōcupiuit aīa mea desiderare iustificatiōes tuas in om̄i tempore. Proculdubio desiderabat iustificationes dei: cū desiderarer desiderare eas. Cur enim desideraret desiderare eas: nisi ppter ipsas. Et ppter hoc multomagis desiderabat ip̄as. q̄ desideriū siue desiderare earū verūt̄ nō erat ei desideriū earū. q̄tū t̄ quale cōcupiscebat illud habere. Ita est de quibusdā penitētibus: quia penitentia eorū nō est nisi conat̄ quidā vel pparatio ad verā pfectāq; pniām. Et est indubitanter inquisitio vere penitētie atq; cōplete status ille eorū. Et ppter h̄ cū pfecta penitētia pfecta sit iusticia siue iustificatione qua de penitētē semetipsum iustificati ut diuine iusticie districcionē siue districtā vlti onem effugiat t̄ euadat. Seu qđ est deo acceptius vti iusticie diuine satissiat. t̄ phoc placeat deo vera pfecta q̄ penitētia. vere pfecteq; iustificat nihil diuino iudicio vel vindicte i penitente relinques. Nō em̄ deus iudicat bis in idipm̄ sicut dicit ppheta. Neq; retractat vniq; pniiale iudiciū: cū verū atq; pfectū cōpletūq; fuerit. Et h̄ insinuauit Apls in sermone suo quo dixit / q̄ si nos in ipsis dijudicarem̄: nō vniq; dijudicarem̄. Facit ad h̄ ipsuz sermo quē audiisti in pcedentibus. videlicet iusticia t̄ iudiciū correctio sedis tue. ppter hoc iudicium. dixit ille sc̄us t̄ sapiens Job. Nunqđ q̄ nō amat iudiciū sanari pōt̄. qđ absq; dubio de iudicio isto pniiali rectissime intelligit. Cor rectus em̄ vere pfecte iudicatus ab alio iudicio indubitanter tutus ē. nec alio iudiciū oportet vt timeat. pserit cū diuine misericordie iudiciū pniiale placeat. Sic ip̄emēt p Ezech. testificatus est dicens. Nolo mortē peccatoris. sed magis vt puert̄ t̄ viuat. Quia igitur q̄ bñ correxit est pfecte iustificatus. Et ppter hoc iam iuste t̄ plene liberatus ab iniusticijs suis omnibus t̄ absolutus a vinculis eorum/ t̄ debitib; penarū infernaliū. si hoc ei innotuerit. nō habet necessariū petere aliquid horūz cū iam om̄ia illa receperit. s̄ pot̄ gratias age re largitorū istorū bonorū. H̄c aut̄ reiūt̄ est